[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2012 ё? окттябрěн 01-м\ш\ 723  №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2012 года № 723
г. Цивильск

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» из-за переувлажнения почвы  на территории Цивильского района
С установлением  на территории Цивильского  района в конце 2-ой и начале 3-й декад сентября месяца  погодных условий без осадков позволило устранению состояния переувлажнения почвы,  способствовало заезду техники на поля и возобновлению уборки сельскохозяйственных культур, администрация Цивильского района
постановляет:

1.   Отменить  с 01 октября 2012 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» из-за переувлажнения почвы  на территории Цивильского района,  введенный  постановлением   администрации Цивильского района  от  12 сентября   2012 года № 669.

2.  В связи с не завершением уборки зерновых, кормовых культур, картофеля и овощей рекомендовать:
главам городского и сельских поселений:

 - принять меры по организации привлечения населения городского и сельских поселений на уборку сельскохозяйственных культур;

руководителям предприятий, организаций, учреждений:

- принять меры по организации завершения уборки сельскохозяйственных культур, зяблевой вспашки, поверхностной обработки почвы, подготовке животноводческих помещений к зимним условиям.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства администрации Цивильского района (Виноградов А.Ю.).
Глава администрации

Цивильског района                                                                  С.Г.Артамонов
Заведующий сектором специальных прорамм

Администрации Цивильского района
                                                  А.Н.Панфилов
«____» _______________ 2012 г.

Управляющий делами

администрации  Цивильского района

                     В.Ю.Васильев

«____» _____________ 2012 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2012 г.